
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

26. LEDNA – 2. ÚNORA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

26. 1. 

3. neděle 

v mezidobí 

Neděle  

Božího slova 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za dary Ducha svatého 

pro naši farnost a pro každého z nás   

Verměřovice – na úmysl dárce   

PONDĚLÍ 

27. 1. 

Pondělí 3. týdne 

v mezidobí 
 Náboženství, Dílničky, Abeceda víry, nemocní 

ÚTERÝ 

28. 1. 

Sv. Tomáše 

Akvinského, kněze 

a učitele církve 
  

STŘEDA 

29. 1. 

Středa 3. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – na poděkování 

s prosbou o další pomoc a ochranu       

ČTVRTEK 

30. 1. 

Čtvrtek 3. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – na úmysl 

celebranta    

PÁTEK 

31. 1. 

Sv. Jana Boska,  

kněze 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Františka Mencla 

a manželku        

SOBOTA 

1. 2. 

  
 

Svátek  

Uvedení Páně 

do chrámu  

 

18.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za naši farnost a vztahy mezi námi     

NEDĚLE 

2. 2. 

Svátek  

Uvedení Páně 

do chrámu 

žehnání svíček 

8.30 

 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Antonína a Martu 

Faltusovy a Boží požehnání 

pro živou rodinu    

Petrovice – na dobrý úmysl    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST a v PÁ po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

2. – 9. ÚNORA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

NEDĚLE 

2. 2. 

Svátek  

Uvedení Páně 

do chrámu 

žehnání svíček  

8.30 

 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Antonína a Martu 

Faltusovy a Boží požehnání 

pro živou rodinu    

Petrovice – na dobrý úmysl    

PONDĚLÍ 

3. 2. 

Sv. Blažeje,  

biskupa a mučedníka 
 18 hod. Florbal 

ÚTERÝ 

4. 2. 

Úterý 4. týdne 

v mezidobí  
Výlet biřmovanců do Hradce Králové 

STŘEDA 

5. 2. 

Sv. Agáty, 

panny a mučednice 
18.00 Petrovice – na úmysl dárce  

ČTVRTEK 

6. 2. 

Sv. Pavla Mikiho 

a druhů, mučedníků 

18.00 

 

Verměřovice – za naši farnost a všechny 

obyvatele naší farnosti   

PÁTEK 

7. 2. 

Pátek 4. týdne 

v mezidobí 

První pátek v měsíci 

15.00 

 

 

19.00 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (se mší sv.) 

s panem Václavem Špačkem, 83 let, z DČ 

Poté bude jeho tělo uloženo na místním hřbitově. 

Dolní Čermná – za rodinu Hubálkovu 

a Maříkovu         

SOBOTA 

8. 2. 

 

  
 

5. neděle  

v mezidobí  

 

11.30 
 

18.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za 50 let života 

(slouží P. Radek Martinek z Holic) 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za rodiny Vondrovy a Faltusovy   

NEDĚLE 

9. 2. 

5. neděle 

v mezidobí 

 

8.30 

 

10.30 

 

Představení 7 dětí připravujících se ke svátostem 

Dolní Čermná – za Jaroslava Bednáře, celou 

rodinu a dar života     

Verměřovice – za Růženu a Josefa 

Maříkovy, syna Josefa a celou rodinu   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům          26. ledna a 2. února 2025 

Neděle Božího slova  

a Svátek Uvedení Páně do chrámu 
 

Neděle Božího slova  

Dnešní neděle (26. 1.) se po celém světě slaví jako neděle Božího slova.  

Druhá sbírka této neděle, tzv. dveřní sbírka je celorepubliková sbírka 

na biblický apoštolát. Podle ustanovení ČBK obdrží 50 % výtěžku sbírky České 

katolické biblické dílo a 50 % Česká biblická společnost. 

Poděkování 

✓ Všem, kdo se staráte o naše kostely a podílíte se na provozu farnosti.  

✓ Za Vaši finanční podporu, dary do sbírek, na účet apod. 

✓ Všem, kdo pomáhají a budou pomáhat s orelsko-farním plesem. 

Sbírky 

Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Do celodiecézní sbírky na Pojištění kostelů a dalších církevních budov 

(18. a 19. 1.) naše farnost přispěla částkou 10.860 Kč. Děkujeme za vaši 

solidaritu a štědrost.   

• 1. a 2. února bude sbírka na elektřinu v naší farnosti.  

• 8. a 9. února pro potřeby naší farnosti, úpravy, opravy apod. 

Orelsko-farní maškarní ples 1. 2. 2024 od 20 hodin v Orlovně v DČ 

Ples pořádá Orel Dolní Čermná společně s naší farností. 

Pokud byste se chtěl někdo zapojit do příprav nebo průběhu plesu či 

po plese uklízet nebo přispět nějakým darem do tomboly – ozvěte se 

paní Martě Marešové. 

Srdečně Vás zveme – podpořme tuto akci. 

Svátek Uvedení Páně do chrámu 

Tento svátek (lidově Hromnice) oslavíme letos při nedělních 

bohoslužbách 1. a 2. února. 

Připomeneme si, jak Josef a Maria přinesli podle židovského obyčeje 

malého Ježíše 40. dne po jeho narození do jeruzalémského chrámu, aby 

ho jako prvorozeného zasvětili Bohu /Lk 22-40/. 

Do 2. února bývá zvykem mít v kostelech betlém. Mši svatou tedy začneme 

u betléma, kde požehnáme svíce – „hromničky“, které si buď přineste, nebo 

Vám můžeme nabídnout malé svíčky, tzv. „obětinky“.  



Svatoblažejské požehnání 

Sv. Blažej je patronem soukeníků, tkalců a trpících lidí. Je jedním ze čtrnácti 

tzv. svatých pomocníků. Jeho památku slavíme 3. února. Dvě zkřížené svíce 

při svatoblažejském požehnání symbolizují bezmocné, svázané Blažejovi ruce 

při požehnání a uzdravení umírajícího chlapce. Jde o akt povzbuzení 

v těžkostech každodenního života a ujištění, že člověk nikdy 

nezůstane sám. 

„Na přímluvu svatého Blažeje, biskupa a mučedníka ať Vás (Tě) 

chrání ode všech nemocní nosních, ušních a krčních a od každého 

jiného zla všemohoucí Bůh Otec i Syn i Duch svatý. Amen.“ 

Toto požehnání budu udělovat zájemcům po nedělních mších svatých 

tedy: v SO 1. 2. v Turecku, v NE 2. 2. v DČ a v Petrovicích. 

 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal o jarních 

prázdninách v pondělí 3. února v 18.00.  

Budeme se na tuto činnost snažit získat opět dotace, ale protože výsledek  

budeme vědět až v březnu, je třeba teď vždy vybrat 700 Kč za pronájem a topení. 

Vezměte si s sebou tedy prosím peníze – např. 200 Kč nebo i více jako 

předplatné. Zaplacenou částku si u každého zapíšu a budu z ní pak odečítat 

– nebudeme tak muset řešit placení každý florbal.  

Budeme zatím vybírat tyto částky:  

60 Kč dospělý, 40 Kč dítě a 20 Kč dítě – člen Orla v DČ. 

Stále platí – mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 

 

Nová stavební vikariátní technička 

Děkuji všem, kdo jste se modlili a hledali, ptali se apod. Od 1. 1. 2025 máme 

novou stavební vikariátní techničku paní Janu Brychtovou z Bystřece. Prosím 

modleme se za ni, ať tuto náročnou službu zvládne a je nám ku pomoci.  

Potvrzení termínu biřmování 18. května 

Ze sekretariátu pana biskupa Jana Vokála přišlo potvrzení, že otec biskup Jan  

do naší farnosti přijede v neděli 18. května. V Dolní Čermné bude v 10.00 sloužit 

mši svatou, při které udělí svátost biřmování.  

Zároveň nám potvrdili účast diecézního biskupa Jana Vokála na poutní mši 

svaté na Mariánské Hoře v neděli 7. září v 10.00 hodin. 

  



Zpovídání před prvním pátkem 

• Ve středu 5. února od 16.00 do 17.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 5. února od 16.00 hodin v Petrovicích, 

• ve čtvrtek 6. února od 16.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 7. února v Dolní Čermné od 17.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte  

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc. 

V případě většího a menšího zájmu bude upraveno.  

O víkendu 1. a 2. 2. bude v kostelech papír, kde se můžete také zapisovat 

– hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

 

Představení dětí připravujících se ke svátostem 

V neděli 9. února v 8.30 při mši svaté v Dolní Čermné se nám představí děti, 

které letos poprvé přistoupí ke svátosti smíření a prvně přijmou Pána Ježíše 

v Eucharistii.  

Prosím modleme se za tyto děti a jejich rodiny, ať vytrvají! 

Biskupské svěcení 22. 2. v HK 

Kdybyste někdo chtěl jet se mnou na biskupské svěcení pomocného biskupa 

naší diecéze Mons. ThLic. Prokopa Brože, Th.D., dejte mi prosím vědět. Kdyby 

byl větší zájem mohu si půjčit větší auto, či zajednat autobus       !  

Jedná se o výjimečnou a důležitou událost naší královéhradecké diecéze       !  

O Mariánské Hoře v časopise Immaculata 

V posledním čísle tohoto časopisu vyšel i článek o naší Mariánské Hoře.  

Kdo máte zájem, můžete si tento časopis vzít, příp. podpořit redakci dobrovolným 

příspěvkem. Doporučený příspěvek za jedno číslo je 50 Kč. 

 
 

 

  



Nové fotogalerie – na dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz: 

▪ Silvestr 2024 spolča mladých na Hoře Matky Boží u Králík  

▪ Jakubovické souznění 27. 12. 2024 

a na webu naší farnosti: 

▪ Slavnost Zjevení Páně v DČ (ne 5. 1. 2025)  

▪ Mše svatá a žehnání tříkrálovým koledníkům (pá 3. 1. 2025)  

▪ První vánoční koncert chrámového sboru (so 28. 12. 2024)  

▪ Sv. Štěpána – návštěva vicerektora z Říma P. Vojtěcha Novotného (26. 12. 2024) 

▪ Boží hod vánoční v Petrovicích (25. 12. 2024) 

▪ Půlnoční v Dolní Čermné (24. 12. 2024) 

▪ Štědrovečerní mše svatá zaměřená na děti v DČ (24. 12. 2024) 

▪ Z vánočních mší ve Verměřovicích (24. a 29. 12. 2024) 
    

 

 

 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 26. 1. 8.30 Karasovi 242 Maříkovi Kunčice p. Miloš Macháček 55 

Ne 2. 2. 8.30 Němečkovi 170 pí. Havlíčková 341 Macháčkovi ml. 60 

Ne 9. 2. 8.30 Faltusovi 356 Marešovi 408 Severinovi 342 

Ne 16. 2. 8.30 Málkovi 180 sl. Magda Motlová 11 Marešovi 409 

 

 

„Jdi k Ježíši a řekni Mu, že Ho chceš milovat:  

To je ten pravý lék proti každému zlu.“ 

/Sv. František Saleský/ 

 
 

Řekněme dnes znovu Pánu Ježíši,  

že Ho chceme milovat,  

že On je naší láskou,  

že je naším Bohem,  

že je pro nás vším. 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

